Совет депутатов Колопинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Двадцать девятая сессия

РЕШЕНИЕ
«19» мая 2025 года                                                                            № 16
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Совета депутатов  Колопинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 11 Закона Республики Мордовия «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия» и на основании решения  Краснослободской территориальной избирательной комиссии от 05.05.2025 г. № 67-504-7, Совет депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, включая ее графическое изображение согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Колапань кулят» и подлежит размещению на официальном сайте.
Председатель Совета  депутатов

Колопинского сельского поселения                                   А.В.Осин

Приложение 1

Схема одномандатных избирательных округов  для проведения выборов депутатов Совета депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Численность избирателей на 1 января 2025 года – 374 человек

Средняя норма представительства избирателей – 53 человек.

	Номер избира-тельного

округа
	Наименование

избирательного округа
	Описание границ избирательного

округа
	Число избирателей

	1
	Новосиндровский
	с. Новое Синдрово

с. Усть-Рахмановка
	52

	2
	Староавгурский
	с. Старая Авгура

д. Новая Рябка
	57

	3
	Первомайский
	с. Колопино

    ул. Первомайская
	58

	4
	Новоавгурский
	с. Новая Авгура

с. Колопино

    ул. Ленина

    ул. Центральная д.  1 - 8
	57

	5
	Пролетарский
	с. Колопино

    ул. Пролетарская д. 1-59
	57

	6
	Советский
	с. Колопино

    ул. Пролетарская д. 61-71

    ул. Советская

    ул. Центральная д. 64 - 82
	53

	7
	Центральный
	с. Колопино

    ул. Центральная д. 9 - 63
	57

Приложение 2

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
[image: image1.png]Traswan | Baaska  PamercacrpaWwus  Csmkn  Paccence  Peugruposaee  Bug

4 Bupesare = = |
oy r— Times New Roman - |14 (& |2 [ AsBbCedc AaBbC AaBbC: AaBb( AaBbCcl 4asbCcDi AaBbCcD( AaBbCD: AaBbCeDC ABBCCD. ABbCcD( AABSCCDL AABECCDL .

TS opuar no o6passy || £ B~ sbe 3, 30 An|[ - A | Saronoso... Hassanwe | Mogsaron.. Crasoes... Buaenewne  Cwmonoc.. Croorwh  Umara2 | Bugenen. Cratance.. Comwanc. - Vawewms |
Sy0ep osuena 5 wpuer 5 Crunn 5 [egatuposare

=]

T G I I AR YA I Ay I A MY R ME ML I I A 1T MR Y0k I T Ak TY Ae

D651 4103000

VA2 127 1261025 1124 1923 120 121 120119+ 118 117 116 115 114 131 Al 00 9 B 7

KoommHcKoro cesckoro moceenns Kpacoc10607ckoro MymmImma hEOro pafiona Pecnysmmxn Mopiosus

Howep w namienopanue ozmowamzarHoro
‘wsbupareasinoro oxpyTa

. Hosocunaposcrait
° . Crapoasrypesuii
. Tepsomaiicrati
. Hosoe Cungposo 2. Hosan Pabka . Hosoasrypexi
. Tposerapexic
. Cosercuii
. Henmpamsastic

3133 | Yncno cros324 | Pycouit (Poccus)